
CITTÀ DI MONTESARCHIO
(PROVINCIA DI BENEVENTO)

ORDINANZA SINDACALE
N. 6 del 03/05/2024

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE - GIRO
D’ITALIA 2024, 10a TAPPA DEL 14 MAGGIO 2024 - CHIUSURA DELLE
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO

IL SINDACO

Premesso che la RCS Sport spa, con nota acquisita al protocollo dell’Ente al. n. 7802 del
18/03/2024, ha comunicato che il giorno 14 maggio p.v il territorio del comune di
Montesarchio sarà interessato dal passaggio della 10a tappa del Giro d’Italia 2024 con
partenza da Pompei e arrivo a Bocca della Selva;

Considerato che:
- la cronotabella di tappa prevede il passaggio per le vie del Comune tra le 14 e le

14:30 circa e sarà preceduta dal passaggio della carovana pubblicitaria circa un’ora
prima;

- è prevista la chiusura totale della viabilità almeno dalle ore 11:30 e fino alle ore 17:00
(orario massimo);

Tenuto conto delle disposizioni con le quali viene disciplinato il regime della circolazione in
funzione dello svolgimento della gara che prevede l’interdizione totale al traffico del percorso
interessato, durante il passaggio dei corridori, in particolare della S.S. 7 Appia, nonché,
all’interno del centro abitato del Comune di Montesarchio, di Piazza Carlo Poerio, Via San
Rocco direzione Via Varoni fino alla frazione di Cirignano, incluso Via G. Matteotti;

Considerato che le predette disposizioni avranno un forte impatto sulla circolazione stradale,
sulla viabilità interna ed esterna e sui trasporti su gomma, pubblici e privati;

Ravvisato, a tutela dell’ordine pubblico e per il corretto svolgimento della manifestazione, di
adottare le misure necessarie atte a prevenire inconvenienti e rischi per la pubblica sicurezza
e incolumità;



Città di Montesarchio (BN)
COPIA

ORDINANZA SINDACALE
n. 6 del 03/05/2024 2 /3

Ritenuto, a tal fine, opportuno disporre la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado,
pubbliche, private e paritarie;

Visto l’art. 54, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

per le motivazioni sopra esposte, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado del
territorio comunale, pubbliche, private e paritarie, per l’intera giornata di martedì 14 maggio
2024;

DISPONE

che la presente ordinanza sia pubblicata all'albo pretorio comunale on-line e resa nota ai
cittadini attraverso la pubblicazione sul sito web istituzionale dell'Ente e mediante ampia
comunicazione;

TRASMETTE

il presente atto all'Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Benevento;

NOTIFICA

- agli Istituti scolastici del territorio comunale;
- al locale Comando Carabinieri;
- al Comando Polizia locale, al Responsabile dell’Area Tecnica;
- al Sig. Prefetto di Benevento;
- alla Questura di Benevento;

INFORMA

avverso i1 presente provvedimento e ammesso ricorso al Prefetto di Benevento entro 30
giorni dalla pubblicazione, ricorso al TAR entro il termine di 60 giorni dalla data di
pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla
pubblicazione.

Montesarchio, lì 03/05/2024 Il Sindaco
f.to Avv. Carmelo Sandomenico

== Firmato in originale ==



Città di Montesarchio (BN)
COPIA

ORDINANZA SINDACALE
n. 6 del 03/05/2024 3 /3

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto Dott.ssa Maria AVELLA certifica che copia del presente atto è stata pubblicata
all’albo pretorio on-line il 03/05/2024 e dovrà rimanervi per 15 gg. consecutivi.

Lì, 03/05/2024
Il Responsabile della pubblicazione

Dott.ssa Maria AVELLA


